РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Комитет образования администрации

Волосовского муниципального района

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Волосовская начальная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

02.09.2024 г.                                               г.Волосово                                             № 58

по основной деятельности

Об организации  психолого-педагогического

сопровождения  детей с ОВЗ

  В соответствии с Положением об обучении детей с ограниченными

возможностями здоровья в общеобразовательной школе,      в соответствии со ст.5,

ст.42, ст.79 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в

Российской Федерации», на основании письма Минобразования России от 27.03.2000

г. № 2/901-6 «О психолого-педагогическом консилиуме (ППК) образовательного

учреждения, на основании планов работы Комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области и Комитета образования администрации

Волосовского муниципального района, в целях создания необходимых условий для

обеспечения  психолого-педагогического сопровождения обучающихся с  ОВЗ , в

целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в комплексной

психолого-педагогической и социальной помощи,

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум в МОУ «Волосовская НОШ» в

составе ППк:

             зам. директора по УВР-  Поддубняк М.В.

           Педагог- психолог  -         Панкратова В.Г.                      -

           Социальный педагог       -Буянова Е.В.

           Учитель –логопед        -   Антонова Н.В.

           Учитель дефектолог    -   Кириленко С.С.

  2. Назначить председателем консилиума Поддубняк М.В. – заместителя директора

школы по УВР.

3. Председателю психолого-педагогического консилиума вменить в обязанность

организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности

психолого-педагогического консилиума.         Председатель -зам. директора по УВР-

Поддубняк М.В.

 4. Утвердить план работы специалистов: педагогов-психологов, учителей –логопедов,

дефектологов школы на 2024-2025 учебный год.

4.1 Утвердить График проведения плановых заседаний ППк на учебный год;

      5.  Специалистам вести учетную документацию психолого-педагогического

консилиума в соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме.

      6.Контроль и общее руководство ППк возложить на заместителя

директора по УВР   Поддубняк М.В..

Директор школы        Болконская М.Е.

Ознакомлены:

БОЛКОНСКАЯ

МАРИНА

ЕВГЕНЬЕВНА

Подписано цифровой

подписью: БОЛКОНСКАЯ МАРИНА

ЕВГЕНЬЕВНА Дата: 2024.09.03  13:05:22

+03'00'